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Sposób ogrzewania kotła według wyna¬
lazku niniejszego różni się od sposobów
znanych tern, że woda i para podnosi się
pod wpływem ciśnienia do góry tylko przez
jedną wiązkę ruir z dolnego walcizaka po¬
przez walczak środkowy do górnego i ze
gazy spalinowe płyną od górnej wiązki rur
da dolnej oraz, że woda spływa nadół niie-
ogrzewanemi rurami. Spoisoby powyższe są
wprawdzie pojedynczo już stosowalne, lecz
nie było dotąd zeispoiu grupującego w so¬
bie wszystkie te znamiona równocześnie.
Tymczasem dopiero wspólne zastosowanie
tych znamion prowadzi do należytego obie¬
gu wiojdy i pary w całym zespole kotłowym.

Na rysunkach przedstawiono fig. 1—5,
pięć przykładów zastosowania wynalazku.

Kocioł według fig. 1 obejmuje dolny
walczak Jf pionowo nad nim umieszczony
walczak środkowy 2, oraz walczak górny
3, połączony przewodem 11 z walczakiem
zasilającym 4. Dolny walczak połączony
z środkowym 2 wiązką pionowych rur, 5,
średni walczak z górnym natomiast wiązką
skośnych rur 6. Prócz tego walczaki te są
połączone ze sobą zapomocą jednej lub kil¬
ku rur 7. Ponad górnym walczakiem 3 znaj¬
duje się walczak parowy 8. Środkowy
walczak 2 jest w połączeniu z walczakiem
zasilającym 4 zapomocą szerokich rur 9,
umożliwiających wyrównanie poziomu wo¬
dy w walczaku 2, inp. w razie zbyt małej
ilości wody. Od walczaka zasilającego 4



prowadzą szerokie rury 10 do dolnego Wal¬
czaka 1.

Gazy ogrzewające płyną w kierunku
strzałki a, najprzód pionowo do góry wo¬
koło środkowego walczaka 2, wpoprzek
górnej wiązki rur 6, a następnie wężyko¬
wato poprzez dolną wiązkę rur 5 do ko¬
mina.

Para, względnie woda, płynie z dolnego
walczaka /, przez wiązkę rur 5 do środko¬
wego walczaka 2, stąd dostaje się przez
górną wiązkę rur b do górnego walczaka 3,
z którego można czerpać parę poprzez wal¬
czak 8, już w stanie przegrzanym, ponie¬
waż ogrzewanie górnych rur 6 jest najwię¬
cej intensywne. Para z środkowego walcza¬
ka 2, dostaje się przewodem 7 do górnego
walczaka 3, a stąd do walczaka 8. Woda,
skraplająca się w walczaku 3, przechodzi
do walczaka zasilającego 4, a stamtąd ru¬
rami 10 ponownie do dolnego walczaka 1.
Krążenie wody jest więc całkowicie w sobie
zamknięte.

Poziom wody mierzy się w walczaku za¬
silającym 4, gdyż jest tam spokojny. Ko¬
cioł zasila się wodą bądź przez walczak
4, bądź przez rury 10.

Kocioł według fig. 2, obejmuje dolny
walczak 12, środkowy 13, górny 14< wal¬
czak zasilający 15 oraz parowy 16. Wiąz¬
ka ważkich rur 17 łączy walczaki 12 i 13
ze sobą, natomiast walczaki 14 i 13, wiązka
rur 18 o szerszym przekroju; 0d! górne¬
go walczaka 14 prowadzą szerokie rury 19
wdół do walczaka zasilającego 15 i szero¬
kie nury 20 do góry do walczaka parowego
16, połączonego szetfolkienui pijanowemi nu
rami 21 z walczakiem zasilającym 15. Wal¬
czak ten prócz tego jest połączony dwoma
szenejkiemi przewodami 22, leżącemi poza
obrębem komory palnikowej z walczakiem
dolnym 12.

Gazy ogrzeiwające płyną w kierunku
strzałki 6 pionowo do góry, potem między
walczakiem środkowym 13 i górnym 14,
następnie wężykowato po dblnyoh ruracli

11 w kierunku przeciwnylm do prą)du wody
i pary, wreszcie przez podg[rzewacz dJo ko¬
mina.

Kocioł według fig. 3 składa się z dolne¬
go walczaka 24, dolnego i górnego walcza¬
ka środkowego 25 i 26 oraz górnego wal¬
czaka 27. Walczaki, umieszczone pionowo
poinad sobą, połączone są ize sobą rurami
28, względnie 29 lub 30. Poza obrębem ko¬
mory paleniskowej znajduje się zboku
walczak zasilający 31 trochę poniżej górne¬
go walczaka 27, złączony z nim zapomocą
dolnej wiązki rur spływowych 32 i górnej
wiązki rur wznośnych 33.

Prócz, tego walczak zasilający jest po¬
łączony poza obrębem komory palenisko¬
wej z dolnym walczakiem 24 rurami spły-
wowemi 34 oraz z walczakiem parowym 36
rurami wznośnemi 35. Oczywiście ilość
walczaków może być także większa.

Gazy ogrzewające płyną w kierunku
strzałki c po rurach 30, 29, 28 między wal¬
czakami 24, 25, 26, 27 zygzakiem, przyczein
ogrzewają najprzód górną wilązkę 30, po¬
tem śtrednią 29 i wreszcie dolną 28.

Mieszanina ipary i wody płynie z dolne¬
go walczaka 24 pionowo do górnego 27. Z
walczaka 27 woda gorąca, względnie mie¬
szanina (pary i wody, dostaje się rurami
32 do walczaka zasilającego 31, para nato¬
miast rurami 33. Para w stanie bardzo su¬
chym płynie z walczaka zasilającego do
walczaka parowego 36. Woda z Walczaka
zasilającego 31 opada wdół do dolnego
walczaka 24.

Dolne rury 28 są mniejszej średnicy i
mniejszej dlłuigoścji, lecz są liczniejsze, niż
środkowe rury; 29, a rury 29 posiadają
mniejszą średnicę i mniejszą 'długość, lecz
są liczniejsze, niż rury 30. Powierzchnia o-
grzewalna zmniejsza się toięc stopniowo w
kierunku do góry, temperatura natomiast
wzmaga się; tern samem temperatura ga¬
zów 'dostosowana jest do danej powierzch¬
ni ogrzewalnej.

Na fig. 4 podano dwa kotły według fig.
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3 Obok siebie, zaopatrzone we wspólny jwral-
czak zasilający 31" i parowy 36°, połączo
ne ze sobą rurami 35". Gazy ogrzewające
płyną najprzód! wężykowato zgóry nadół
w kierunku strzałki d, po wiązkach ruro¬
wych 30," 29°, 28° lewego kotła, następ¬
nie przeprowadzone zostają między kotła¬
mi, nie dotykając ich, do góry i płyną po¬
tem ńoów wężykowato zgóry nadół po
wiązkach rurowych 30, 29, 28 w kierunku
strzałki e. 'Para, względnie woda płynie w
obydwóch kotłach z dolnych walczaków 24,
24" pionowo do góry do walczaków 27,
27° f a stamtąd do wspólnego walczaka
31°, względnie do walczaka 36". Woda z
walczaka zasilającego 31" dostaje się ru¬
rami 34, 34" zpowrotem do walczaków
dolnych 24, 24".

Oba kotły są więc złączone szeregowo,
ogrzewanie ich jest natomiast kolejne.

Rury w prawym kotle są węższe, lecz
liczniejsze niż w lewym, celem powiększe¬
nia powierzchni stosownie do niższej tem¬
peratury. Dalsze wyrównanie temperatu¬
ry mćęidzy letwym i prawyim kotłem można
przeprowadzić zapomocą zasuwy 37, miar¬
kującej otwór 38 w ścianie 39 w ten sposób,
że gazy ogrzewające nie płyną w całości
od najwyższej wiązki rurowej 30" lewego
kotła do środkowej wiązki 28" tego same¬
go kotła, lecz mogą przechodzić bezpo¬
średnio do najwyższej wiązki rurowej 30
prawego kotła.

Zespół według fig. 5, przeznaczony do
opalania pyłem węglowym, złożony jest
z dwóoh ustawionych obok siebie kotłów
według fig, 2, o zupełnie samodzielnem
krążeniu wody i pary. Ogrzewanie kotłów
jest natomiast wspólne. Pył węglowy spala
się w środkowej komorze 40. Gazy ogrze¬
wające płyną wężykowato w kierunku
strzałki / najprzód po górnej wiązce rur 18,
względnie 18", bl potem po dolnych wiąz-
kach.^7, 17°.

Każdy kocioł może oczywiście zawierać
więcej niż trzy ponad sobą umieszczone

walczaki. Wszystkie opisane kotły są zna¬
mienne tern, że 'przynajmniej trzy walcza¬
ki umieszczone są ponad sobą skośnie lub
pionowo i połączone ze sobą wiązkami rur,
dalej, że walczaki są oddzielone od komo¬
ry ipialemiiskowej, że gazy płyną po wrązkaich
rurowych zgóry nadół, oraz że rury spły¬
wowe, łączące górny walczak z dolnym,
umieszczone są poza obrębem klomory pa¬
leniskowej.

Umieszczenie walczaków pionowo po¬
nad sobą i połączenie ich zapomocą pro¬
stych wiązek rur jest bardzo korzystne, po¬
nieważ mieszanina pary i wody podnosi się
zasadniczo do góry i skutkiem tego nie znaj¬
duje oporu, jaki wytwarzają skośne rury.
Przez włączenie jednego lub kilku walcza¬
ków między walczakami górnym i dolnym
długość rur zostaje podzielona. Jest to
bardzo dodatnią stroną zespołu, ponieważ
krótkie rury można obciążać silniej na
jednostkę przekroju, niż długie. Walczaki
środkowe służą dla wyrównania działania
zespołu, zawierają przytem duży zapas
przygiotowanełj widdy i skutkiem tego umoż¬
liwiają jak niajslzybsize wyttwiairzainie pary,
odchodzącej do góry.

Temperatura, ilość rur, ich długość i
przekroje dostosowane sąj względem sie¬
bie w ten sposób, żeby szybkość pary i wo¬
dy wzmagała się od dolnego walczaka stop¬
niowo, aż do górnego. Do tego celu dosto¬
sować należy budowę ^poszczególnych wią¬
zek rurowych; budowa ta w danym razie
może być też inna, niż podana na rysun¬
kach.

Zas trzeżenią patentowe.

1. Sposób r/palania kotłów, znamienny
tern, że woda i para pod wpływem ciśnie¬
nia płyną z dolnego walczaka poprzez wal¬
czak środkowy do górnego, każdorazowo
tylko poprzez, jedną wiiąjzkę rur, przyczem
gazy ogrzewające płyną od górnej wiązki
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rur do dolnej, a woda ispływa nadół nieo-
grzewanemi rurami.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że para ł woda pod wpływem ci¬
śnienia płyną do góry przez pionowe wiąz¬
ki rur, przechodząc przez włączone piono¬
wo ponad sobą walczaki, zaś gazy ogrze¬
wające przechodzą początkowo po górnej
wiązce rur, a następnie kolejno po innych.

3. Kocioł do przeprowadzenia sposobu
według zastrz. 1, znamienny tern, źe dolny
walczak1 ;z walczakiem środkowym, a środ¬
kowy z górnym połączone są tylko jedną
wiąlzką rur, tak osadzonych w komorze pa¬
leniskowej, źe gaizy płyną najprzód po
górnej wiązce, a dopiero potem po dolnej,
pożyczeni górny walczak z dolnym jest
potłąjcizomy iwami spływofwemi1 poza obrę¬
bem komory paJleiniilskowej.

4. Kocioł według zastrz. 3, znamienny
tern, że pionowo ponad sobą umieszczone
są trzy lub więcej walczaki, połączone re
sobą wiązką pionowych rur oraz taką; bu¬
dową komory paleniskowej, że gazy pły¬
ną najprzód po najwyżslzej, potem po środ¬
kowej, a w końcu po najniższej wiązce rur.

5. Kocioł według zastrz. 3 i 4, zna¬
mienny tern, źe posiada trzy liuib więcej,
pionowo xponad sobą umieszczone walcza¬
ki, przyczem rury, łączące każdy walczak
z następnym, są w kierunku do góry co¬
raz dłuższe i większe, lecz coraz mniej
liczne.

6. Kocioł według zastrz. 3 — 5, zna¬
mienny tern, że górny walczak jest połączo¬

ny rurami wynośnemi z walczakiem do pa¬
ry, a rurami sjpływowemi z walczakiem za¬
silającym, do którego przyłączono walczak
do pary także rurami spływowemi (21).

7. Zespół kotłowy do przeprowadzenia
sposobu według zastrz. 1 i 2, znamienny
tern, że składa się z połączonych ze sobą
szeregowo dwóch kotłów, z których każdy
obejmuje tezy lub więcej ponad sobą u-
mieszczone walczaki, połączone ze sobą
pionowemi wiązkami rur, przyczem komo¬
ra paleniskowa jest tak zbudowana, że ga¬
zy ogrzewające przechodzą początkowo
przez jeden kocioł zgóry nadół, następnie
prowadzione są poza kotłem do góry l
wreszcie przechodzą przez drugi kocioł
taklźe w kierunku zgóry nadół.

8. Zeispół kotłowy według zastrz. 7,
znamienny tern, że wiązki rur najprzód o-
grzewanego kotła są większej średnicy,
lecz mniej liczne, niż wiązki rur później
ogrzewanego kotła.

9. Zespół kotłowy według zastrz. 7,
znamienny tern, że środkowa komora pale¬
niskowa między obydwoma kotłami dosto¬
sowana jest do spalania pyłu węglowego i
doprowadza równomiernie gazy ogrzewa¬
jące do najwyżej położonych wiązek ru¬
rowych obydwóch kotłów, następnie zaś do
najbliższych wiązek, niżej położonych i t. d.

Curt Schonichen.
Zastępca: Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 7249.
Ark. i.



Do opisu patentowego Nr 7249.
Ark. 2.



Do opisu patentowego Nr 7249,
Ark. 3.
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Do opisu patentowego Nr 7249.
Ark. 4.
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£)o opisu patentowego Nr 724$.
Ark. 5.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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